

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ  
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๓  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๔,๒๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป -ปริมาณงาน : วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น ๓ Ø ๐.๓๐x๑.๐๐ ม.  
จำนวน ๑๔๓ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๑๕ จุด เสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก  
กว้างเฉลี่ย ๐.๖๐ ม. ยาว ๑๔๓.๐๐ ม. หน้า ๐.๑๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
๔๕.๘๐ ตร.ม.  
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)
๔. ราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙  
เป็นเงิน ๑๔๔,๑๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง
- ๕.๑. ประ.๕ (เอกสารที่แนบ)
- ๕.๒. ประ.๕ (เอกสารที่แนบ)
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
- ๖.๑ นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์ ตำแหน่ง ผอ.กองคลัง ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กรรมการ
- ๖.๓ นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน ตำแหน่ง ครู กรรมการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขบ 71302/

วันที่ 12 กรกฎาคม 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางงานจ้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ 251/2559 ลงวันที่ 12 กรกฎาคม 2559 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ 3 ตั้งจ่ายไว้ 184,200.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางงานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังปรากฏตามที่แนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทน์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอุดม คงกันคง)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน)  
ครู

-ทราบ

-อนุมัติให้ดำเนินการต่อไป

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ใบคำนวณราคากลาง

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมปลักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านชีว้อย่าง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดศรีสะเกษ

| ลำดับที่ | รายการ                       | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท)  | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------|--------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประมาณงานอาคาร               | 140,207.93                                 | 1.2708   | 178,176.24                              |          |
| 2        | ประมาณงานทาง                 |                                            |          |                                         |          |
| 3        | ประมาณงานชลประทาน            |                                            |          |                                         |          |
| 4        | ประมาณงานสะพาน               |                                            |          |                                         |          |
|          | ป้ายโครงการ 1 บ้าง           |                                            |          | 3,000                                   |          |
|          | ค่าดำเนินการ 15 %            |                                            |          |                                         |          |
|          | ภาษี 7 %                     |                                            |          |                                         |          |
|          | กำไร 5 %                     |                                            |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง       |                                            |          | 181,176                                 |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ |                                            |          | 181,100                                 |          |
|          | ตัวอักษร                     | หนังสือแนบปลักหมักหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน |          |                                         |          |

ขนาดเขียนโดย

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นางสาวพิมพ์ใจ สุรจันทร์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายอุดม คงกัน)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นางหนึ่งฤทัย เพ็ญเงิน)

อนุมัติ

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
(นางสาวนงนรินทร์ พรหมภักดี)

## ใบกำหนดราคากลาง

โครงการวางผังระบบบำบัดน้ำทิ้งชุมชนตำบลและบริเวณใกล้เคียงถนนกิโลเมตรที่ 3  
สถานีก่อสร้าง บ้านหัวช้าง หมู่ที่ 3 ตำบลระหาน อำเภอวังน้อย จังหวัดลพบุรี

| ลำดับ<br>ที่                                                         | รายการ                               | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ |             | ค่าแรงงาน |              | ค่าวัสดุ+ค่าแรง<br>รวมเป็นเงิน |  | หมายเหตุ |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--------|-------|----------|-------------|-----------|--------------|--------------------------------|--|----------|
|                                                                      |                                      |        |       | หน่วยละ  | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ   | รวมค่าแรงงาน |                                |  |          |
| 1                                                                    | งานบิณฑุพ้องถนน ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร  | 66.36  | ตร.ม. | -        | -           | 47.42     | 3,146.79     | 3,146.79                       |  |          |
| 2                                                                    | งานถนนกึ่งดินขนาด 1:3:5              | 3.95   | ตร.ม. | 1,514.00 | 5,980.30    | 306.00    | 1,208.70     | 7,189.00                       |  |          |
| 3                                                                    | บ่อพัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.           | 15.00  | จุด   | 2,586.59 | 38,798.88   | -         | -            | 38,798.88                      |  |          |
| 4                                                                    | ผ้ากรองน้ำบริเวณบ่อ 0.90 x 0.45 เมตร | 15.00  | ผา    | 631.45   | 9,471.74    | -         | -            | 9,471.74                       |  |          |
| 5                                                                    | ท่อ คล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร           | 143.00 | ฟุต   | 252.00   | 36,036.00   | 80.00     | 11,440.00    | 47,476.00                      |  |          |
| เสริมให้ตามถนนกึ่งดินเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 93.00 เมตร |                                      |        |       |          |             |           |              |                                |  |          |
| หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 55.80 ตารางเมตร               |                                      |        |       |          |             |           |              |                                |  |          |
| 1                                                                    | งานเสริมพื้นที่                      | 85.80  | ตร.ม. | -        | -           | 2.00      | 171.60       | 171.60                         |  |          |
| 2                                                                    | ถนนกึ่งดินโครงสร้าง 1:2:4            | 12.87  | ตร.ม. | 1,850.00 | 23,809.50   | 306.00    | 3,938.22     | 27,747.72                      |  |          |
| 3                                                                    | เบสผิวจราจร wide mesh 4 มม.          | 85.80  | ตร.ม. | 25.00    | 2,145.00    | 5.00      | 429.00       | 2,574.00                       |  |          |
| 4                                                                    | ทรายรองพื้น                          | 4.29   | ตร.ม. | 250.00   | 1,072.50    | 30.00     | 128.70       | 1,201.20                       |  |          |
| 5                                                                    | โบลัม                                | 7.15   | ตร.ม. | 280.00   | 2,002.00    | 60.00     | 429.00       | 2,431.00                       |  |          |
| 6                                                                    | งานปูเสื่อคานกึ่งดินเสริม            |        | ตร.ม. |          |             | 200.00    | -            | -                              |  |          |
| รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน                                               |                                      |        |       |          |             |           |              | 140,207.93                     |  |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) สมชาย ใจดี ประธานกรรมการ (นายสมชาย ใจดี)

(ลงชื่อ) สมชาย ใจดี กรรมการ (นายสมชาย ใจดี)

(ลงชื่อ) สมชาย ใจดี กรรมการ (นายสมชาย ใจดี)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปจ. 5

สถานที่ก่อสร้าง: บ้านวังยาง หมู่ที่ 3 ตำบลละหาน อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมท่อพังกและเสริมในลำห้วยตอนกึ่งตอนล่าง หมู่ที่ 9

ประมาณตามราคาสถาบัน ปจ. 4

จำนวน

1

แผน

| ลำดับที่ | รายการ                                          | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                                  | 142,644.58                                | 1.2708   | 181,272.73                              |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                                    |                                           |          |                                         |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                               |                                           |          |                                         |          |
| 4        | ประเภทงานสะพาน                                  |                                           |          |                                         |          |
|          | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                              |                                           |          | 3,000                                   |          |
|          | ค่าดำเนินการ 15 %                               |                                           |          |                                         |          |
|          | ภาษี 7 %                                        |                                           |          |                                         |          |
|          | กำไร 5 %                                        |                                           |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง                          |                                           |          | 184,273                                 |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ                    |                                           |          | 184,200                                 |          |
|          | ตัวอักษร (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) |                                           |          |                                         |          |

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกันคง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิรังกุล)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

สำเนาถูกต้อง

๑๑

นายอุดม คงกันคง  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นางสาวนันทน์ พรหมโกส)

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการทางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อดักและสถานีสูบน้ำทางตอนเหนือริมเขตก หมู่ที่ 3  
 ต.อานนทโกศล อ.บ้านหวด ย.น. 3 ตำบลละหาน อำเภอจังหาร จ.มหาสารคาม  
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง  
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน  
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิพิธ  
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2569

| ลำดับ<br>ที่                                                      | รายการ                              | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ |             | ค่าแรงงาน |              | ค่าวัสดุ+ค่าแรง |  | รวมเป็นเงิน | หน่วยเงิน |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------|-------|----------|-------------|-----------|--------------|-----------------|--|-------------|-----------|
|                                                                   |                                     |       |       | หน่วยละ  | รวมค่าวัสดุ | หน่วยละ   | รวมค่าแรงงาน |                 |  |             |           |
| 1                                                                 | งานขุดลอกบ่อดัก ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร | 66.36 | ลบ.ม. | -        | -           | 80        | 5,309        |                 |  | 5,309       |           |
| 2                                                                 | งานถมดินบ่อดัก 1:3:5                | 3.95  | ลบ.ม. | 1,600.00 | 6,320       | 245       | 968          |                 |  | 7,288       |           |
| 3                                                                 | บ่อดัก ขนาด 0.60 x 1.00 ม.          | 15    | จุด   | 2,586.59 | 38,799      | -         | -            |                 |  | 38,799      |           |
| 4                                                                 | ฝาดระบายน้ำริมเขตก 0.90 x 0.45 เมตร | 15    | ไร่   | 631      | 9,472       | -         | -            |                 |  | 9,472       |           |
| 5                                                                 | ท่อ คล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร          | 143   | ฟุต   | 252.00   | 36,036      | 80        | 11,440       |                 |  | 47,476      |           |
| เสริมให้ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 93.00 เมตร |                                     |       |       |          |             |           |              |                 |  |             |           |
| 1                                                                 | งานปรับพื้นที่                      | 85.80 | ตร.ม. | -        | -           | 2.00      | 172          |                 |  | 172         |           |
| 2                                                                 | คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4              | 12.87 | ตร.ม. | 1,860    | 23,958      | 245       | 3,153        |                 |  | 27,091      |           |
| 3                                                                 | เหล็กเสริมวาง wire mesh 4 มม.       | 85.80 | ตร.ม. | 31       | 2,660       | 5         | 429          |                 |  | 3,089       |           |
| 4                                                                 | ทรายรองพื้น                         | 4.29  | ลบ.ม. | 320      | 1,373       | 34        | 146          |                 |  | 1,519       |           |
| 5                                                                 | ไม้แบบ                              | 7     | ตร.ม. | 280      | 2,002       | 60        | 429          |                 |  | 2,431       |           |
| 6                                                                 | งานปูนปลาสเตอร์ผนังทั้ง             |       |       |          |             | 200       | -            |                 |  | -           |           |
| รวมราคาค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน                                         |                                     |       |       |          |             |           |              |                 |  | 142,644.58  |           |

คำนวณ  
 ๑-  
 นายจตุรนต์ ทรัพย์คง  
 ผู้เงินตรวจราคา

ตรวจ (ลงชื่อ) ๑/ ..... พ.น.ส่วนโยธา  
 (นายอุดม คงกัมภัง)  
 (ลงชื่อ) ..... ปลัด อบต.ละหาน  
 (นายนิกร นิคมจิรัง)  
 (ลงชื่อ) ..... นายช่างสำรวจ  
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๒๕๕/๒๕๕๙

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้าง  
ตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๓ ตามงบประมาณ  
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ (โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๕๙ ครั้งที่ ๕) ตั้งจ่ายไว้  
๑๔๔,๒๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบ  
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ ๔) พ.ศ.๒๕๔๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๓/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๔๐  
และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา  
เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือส่วนที่ ๓๓๓ ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๓  
ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- |                            |                            |               |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวพิมพ์ใจ สุขจันทร์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันกง         | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | กรรมการ       |
| ๓. นางหนึ่งฤทัย เฟื่องเนิน | ตำแหน่ง ครู                | กรรมการ       |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ  
ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางสาวบานเย็น พรหมกิติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน